

Protokół Nr 152/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego w dniu 15 czerwca 2009 r.

Obecni:

Starosta Tucholski – Piotr Mówiński
Wicestarosta Tucholski – Tadeusz Zaborowski
Członek Zarządu – Bogusław Szramka
Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz
Skarbnik Powiatu – Krystyna Siniło
Radca Prawny - Agnieszka Toczko
Dyrektor ZDP – Zenon Poturalski
Z-ca Naczelnika WEZKiKF - Sylwia Sobczak
Inspektor – Krzysztof Szulczyk

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd zapoznał się z projektem protokołu uzgodnień dotyczącego przejęcia od gminy Gostycyn nieruchomości w Pile w celu wykonania miejsca postojowego nad Brdą w ramach projektu „Bory Tucholskie – w labiryntach natury”.
2. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Stowarzyszenia Hospicjum – organizacji katolickiej przy Parafii Rzymskokatolickiej pw. Bożego Ciała w Tucholi z prośbą o wsparcie obchodów 10-lecia funkcjonowania stowarzyszenia, które odbędą się w październiku. Zarząd wstępnie odniósł się pozytywnie do propozycji wykonania wydruku podziękowań na tę uroczystość. Zarząd prosi o podanie ilości i kosztu wydruku ww. podziękowań.
3. Starosta poinformował, że z związku z możliwymi cięciami budżetu państwa podjął decyzję o wstrzymaniu procedury przygotowania dokumentacji projektowych na przebudowę dróg.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił informację o możliwościach pozyskania środków z poszczególnych źródeł w latach 2009-2011 czyli Regionalny Program Operacyjny, Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych oraz rezerwa Ministerstwa Infrastruktury. W roku 2009 do RPO zostały złożone wnioski w zakresie przebudowy: drogi 1017C w miejscowości Śliwice (I etap), dróg 1003C i 1009C w miejscowości Raciąż oraz przebudowa odcinka drogi powiatowej 1026C w miejscowości Cekcyn wraz z kanalizacją deszczową (I etap). Obecnie jest realizowana droga 1035C Iwiec – Wełpin (NPPDL) oraz zostanie wyremontowany most drogowy w Bruchniewie (rezerwa Ministra Infrastruktury). W chwili obecnej w przygotowaniu są projekty na przebudowę dróg: 1010 C w Żalnie i w 1021C i 1033 C Wielkim Mędromierzu, na realizację których będziemy się ubiegać o dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Jest przygotowany projekt drogi Tuchola – Tleń 1015C, który może zostać zgłoszony do rezerwy Ministra Infrastruktury, gdyż w 2010 roku mają być dofinansowywane połączenia międzypowiatowe.

Zarząd zdecydował o przygotowaniu następujących dokumentacji projektowych: 1003 C Raciąż - Piastoszyn, 1017 C Lińsk – Śliwice, 1036 C Bruchniewo – Jania Góra. Po przygotowaniu projektów zostaną złożone wnioski aplikacyjne o dofinansowanie w 2011 roku.

Zarząd zwrócił uwagę, aby Dyrektor ZDP podjął rozmowy z Wójtem Gminy Kęsowo w sprawie wspólnego przygotowania projektu przebudowy drogi 1003C.

Wicestarosta zwrócił uwagę, że należy podjąć rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie przybudowy skrzyżowań dróg 1003C oraz 1010C z drogą wojewódzką 240 w miejscowościach Piastoszyn i Żalno, aby można było podjąć działania w tym zakresie. Wicestarosta i Dyrektor ZDP spotkają się z ZDW w tej sprawie.

4. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że w miejscowości Nadolna Karczma na gruncie powiatowym w pasie drogowym znajduje się obiekt handlowy. Zarząd prosi o przygotowanie propozycji rozwiązania tej kwestii przez Pana Dariusza Bortnika.
5. W związku z upływem kadencji Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego z dniem 31 sierpnia br. Zarząd zdecydował o ogłoszeniu konkursu. Konkurs zostanie rozstrzygnięty dnia 14 lipca br.
6. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że po wnikliwej analizie prawnicy stanęli na stanowisku, że nie ma potrzeby przyjmowania regulaminu korzystania z obiektów sportowych, gdyż są one w trwałym zarządzie szkół. Zarząd określi stawki za korzystanie z tych obiektów, a zasady korzystania określi Dyrektor szkoły.
7. Zarząd zapoznał się z projektem umowy partnerskiej na udział w projekcie w zakresie budowy „Astro-bazy”. Zarząd skieruje pismo do lidera projektu z uwagami do przedstawionej umowy, jak również do warunków obsługi obiektu, które zostały przedstawione na spotkaniu w tej sprawie. Zarząd nie zgadza się na zmianę warunków udziału w projekcie w zakresie zatrudnienia osób obsługujących „Astro-bazę”, gdyż ma to wpływ na znaczne zwiększenie kosztów całego przedsięwzięcia.
8. Zarząd zdecydował o przekazaniu darowizny dla Komendy Powiatowej Policji w postaci paliwa do pojazdów służbowych o wartości 3000.00 zł. W tym zakresie zostanie podpisana umowa darowizny.
9. Zarząd zapoznał się z informacją Pełnomocnika ds. Systemu Zarządzania Jakością w sprawie zmiany harmonogramu realizacji projektu pn. ”Wdrożenie i certyfikacja Systemu Zarządzania zgodnego z normą ISO w jednostkach samorządu terytorialnego z terenu województwa kujawsko – pomorskiego” oraz zmiany kwalifikowalności wydatków w tym projekcie. Zmiana ta spowoduje, że dotychczas poniesione koszty, które zostały zrealizowane zgodnie z podpisanym porozumieniem partnerskim będą musiały zostać poniesione przez powiat ze środków własnych. Zarząd zdecydował o wstrzymaniu wypłacania dodatków specjalnych dla osób zaangażowanych w realizację projektu. Ponadto Zarząd zdecydował o wystosowaniu pisma o zwrot kosztów, które zostały poniesione przez powiat z ww. tytułu, gdyż miało tu miejsce naruszenie porozumienia partnerskiego.
10. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego, który zostanie skierowany na sesję Rady w dniu 25 czerwca 2009 r. Zarząd zaakceptował przedstawiony projekt.
11. Zarząd zapoznał się z pismem informatyka starostwa w sprawie zakupu sejfu ogniotrwałego w celu zabezpieczania taśm z kopią danych informatycznych Starostwa Powiatowego w Tucholi. Zarząd zdecydował, o rozpoznaniu czy posiadany przez Starostwo sejf spełnia wymogi w tym zakresie.
12. Zarząd zapoznał się z pismem informatyka starostwa w sprawie problemów z siecią elektryczną w Wydziale Finansów, polegających na częstych wyłączeniach prądu, które powodują niestabilną pracę sprzętu. Zarząd zdecydował o podjęciu pilnych działań w celu usunięcia problemów włącznie z utworzeniem dodatkowego obwodu, jeżeli jest to konieczne.

13. Zarząd zapoznał się z pismem informatyka starostwa w sprawie konieczności zakupu dodatkowego klimatyzatora do serwerowni starostwa. Jest to konieczne ze względu na częste przepięcia prądu, które powodują wyłączanie się istniejącego klimatyzatora, co jest niebezpieczne w kontekście kopii bezpieczeństwa danych powiatowych. Zarząd wyraził zgodę na zakup awaryjnego klimatyzatora.
14. Zarząd rozpatrywał kwestie utworzenia Punktu Obsługi Interesantów oraz kancelarii starostwa. Zarząd zdecydował o przygotowaniu funkcjonowania ww. komórki przez sekretarza powiatu na kolejne posiedzenie Zarządu.
15. Starosta poinformował, że nastąpiło otwarcie ofert przetargowych „Rozbudowę i modernizację Szpitala Tucholskiego wraz z finansowaniem wykonywanych robót przez okres do 15 lat poprzez cesję wierzytelności na rzecz instytucji finansującej zadanie, splananej przez Powiat Tucholski do wysokości 10.500.000,00 zł”. Do przetargu zgłosiły się 2 konsorcja: Tehand Sp. z o.o. z Lublina i GRUPA 3J SA z Warszawy oraz Alstal - Drogi Sp. z o.o. z Mogilna, Alstal-Budownictwo z Inowrocławia i Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Lech Sp. z o.o. w Bydgoszczy. Na dzisiaj można już stwierdzić, że mogą być pewne oszczędności. Oferty są w tej chwili sprawdzane przez inspektora nadzoru inwestorskiego pod względem budowlanym oraz przez Panią Esterę Gwizdała pod względem formalnym w zakresie zamówień publicznych.
16. Wicestarosta zwrócił uwagę, żeby w porozumieniu z gminą zająć się udogodnieniami dla turystów w postaci ław i stołów w obrębie akweduktu w Fojutowie. Sprawa ta zostanie przekazana do Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu.
17. Wicestarosta poinformował, że dnia 6 czerwca 2009 r. odbyło się spotkanie w sprawie stanu technicznego budynku przy ul. Pocztowej 7a-c z udziałem wszystkich zainteresowanych stron w związku z postanowieniem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Tucholi w sprawie nakazu sporządzenia ekspertyzy technicznej budynku. Strony ustaliły, że zostanie przygotowana wskazana ekspertyza i koszty tej ekspertyzy zostaną poniesione przez wszystkich zainteresowanych.
18. Starosta poinformował, że dnia 13 czerwca br. w Śliwicach odbyły się ćwiczenia w służb ratowniczych. Pierwsze nasuwające się wnioski to sprawa problemów z przepływem informacji, gdy zdarzenie ma miejsce na granicy województwa. Cała akcja zostanie posumowana przez starostwo i przez uczestniczące służby.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński

Tadeusz Zaborowski

Bogusław Szramka

Piotr Broszkiewicz

